
بلوک بندی؛ سیاست روسیه نیست

واقعیت این است که ایران همواره برای روسیه اولین خاکریز بوده و در حوزه های 
مختلف هم این اتفاق است. رابطه ای که به طور مشخص دیدگاه ایرانی ها به آن، 
نسبت به دیدگاه روس ها متفاوت است. روسیه، همواره ایران را به عنوان یک خاکریز 
مدنظر قرار داده و در ایران همواره ایرانی ها سعی کردند که روسیه را به عنوان یک 
متحد تعریف کنند ولی در مقاطع مختلف رویدادها هستند که مفاهیم سیاسی و 
بین المللی را تعریف می کنند. یعنی مصادیق هستند که مفاهیم را تعریف می کنند 
و مصادیقی که وجود دارد، نشان دهنده همین تعریفی است که در ابتدا عرض 
کردم که آخرین مصداق آن همین بحث بازار تحریمی است. روس ها از زمانی که 
ایران از سال 2006 میلادی به این سمت که موج تحریم های جهانی علیه ایران 
شکل گرفت، هیچ وقت سعی نکردند کوچک ترین هزینه ای بدهند تا بخشی از 
تحریم های ایران تعدیل شود. بلکه حتی همراهی هم صورت گرفت و شش بار در 
مجامع بین المللی و شورای امنیت سازمان ملل متحد به تحریم ایران رای دادند 
و برای دور زدن تحریم کمکی به ایران نکردند. به ویژه اینکه نوع نگاه روس ها به 
منافع بین الملل همواره مبتنی بر منافع ملی بوده است. حتی نگاه بلوک محور هم 
نداشتند. اشتباه است که فکر کنیم روسیه به دنبال شکل دهی به یک بلوک است 
اما حتی چین هم به دنبال شکل دهی به یک بلوک نیست. اگر دنبال شکل دهی 
به یک بلوک بودند، زمانی که روسیه و چین شاکله گروه بریکس را شکل دادند که 
متشکل از برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی است، کشورهایی هستند 
که 24 درصد گردش پولی خارج از حوزه دلار و یورو را شکل می دهند و ایران بارها 
درخواست کرد که در این گروه حضور پیدا کند ولی به دلیل اینکه چالش هایی مثل 
چالش هسته ای داشت، فعلا مجوز ورود را دریافت نکرده است. اگر روس ها به دنبال 
یک کار بلوکی بودند، حتما سازوکارهای ضدتحریمی را تعریف می کردند. حتی 
الان هم که جنگ اوکراین شکل گرفته، معتقدم نگاه روس ها هم کماکان به شرایط 
بین المللی نگاهی مبتنی بر منافع ملی است و نه نگاه بلوک محور. لذا اگر نگاه بلوک 
محور داشتند به اتفاق کشورهای تحت تحریم مثل ایران، سوریه و دیگر کشورهایی 
که تحریم هستند و حتی کره شمالی یک بلوک شکل می دادند تا بتواند در مقابل 
تحریم ها، سیاست هایی مثل تهاتر، حمایت های مختلف و متقابل و ایجاد بازار پولی 
خارج از حوزه یورو و دلار را شکل دهند ولی می بینیم که روس ها همین جا هم این 
نگاه را در پیش گرفتند، در شرایطی که ایران با تجربه ترین کشور در یافتن بازارهای 
تحریمی است، روس ها بلافاصله سوار بر این بازار شدند. روس ها به جای اینکه به 
سمت شکل دهی یک بلوک بروند، معتقدم روس ها نه تنها به سمت شکل گیری یک 
بلوک مقابله با تحریم نرفتند بلکه به صورت کاملا مبتنی بر منافع خودشان عمل 
کردند. به هر حال روس ها توان صادر کردن حداقل 10 میلیون بشکه نفت به بازار 
امروز را دارند. روس ها پشتوانه ها و پیشینه های بیشتری در مناسبات با کشوری 
مثل چین دارند لذا باعث می شود که هزینه صادرات ایران افزایش یابد. همان زمانی 
هم که ایران تخفیف را به چینی ها می داد، الان باید تخفیف های بیشتری را بدهد. 
یکی از مشکلاتی که معمولا مورد کم توجهی واقع می شود نقش سیاست خارجی در 
منافع اقتصادی کشور است. بزرگ ترین آسیب به کشور ما در این حوزه وارد می شود 
و تصمیماتی است که در سیاست خارجی اتخاذ می شود و فرصت ها را برای رقبای 
ایران ایجاد می کند. می بینیم که متاسفانه برخی مسئولان دولت مثل همیشه تعلل 
خودشان در رسیدن به منافع کشور را توجیه می کنند که ایران بازارهای خاص 
خودش را دارد و مواردی از این نوع را مطرح می کنند. در شرایطی که مردم ما در 
حوزه هایی مثل یارانه دچار مشکل هستند چرا گزارش شفافی داده نمی شود. در سه 
مقطع در دولت های مختلف و برخی مسئولان کشور دچار اشتباه و آسیب به منافع 
کشور شدند. در مقطعی که اعلام کردند صادرات گاز ایران به اروپا صرفه اقتصادی 
ندارد. در صورتی که ایران الان می توانست در این زمینه یک کشور صاحب جایگاه 
باشد. در دنیای امروز کشورها سعی می کنند در قبال بلوک های قدرت جایگاه 

خودشان را تعریف کنند.  

خنثی سازی پروژه ناامید سازی مردمهمبستگی برای توفیق طرحی ملی

مشکلات و نارسایی ها با ابعاد و اندازه های مختلف در اکثر جوامع دنیا وجود دارند، 
اما دولت ها و سازمان های حکومتی تلاش می کنند تا کاستی ها و معضلات را تا حد 
مقدور کاهش دهند. در دو دهه اول پیروزی انقلاب اسلامی، رانت خواری و اختلاس 
چندان نمود و نفوذی در ساختارهای کشور نداشت و حتی در بعضی از موارد با 
عکس العمل های سازمانی و مردمی مواجه می شد. زندگی اشرافی و لاکچری، 
چندان مرسوم نبود و به رغم ۸ سال دفاع مقدس و معضلات ناشی از گسترش دامنه 
جنگ به بخش های قابل توجهی از کشور و ویرانی های ناشی از جنگ، هزینه های 
معنوی و مادی به مردم و کشور تحمیل می شد. متاسفانه در کشور ما عوامل مختلف 
موجب افزایش نارسایی ها و در نتیجه فشار به مردم گردید. اصلی ترین کاستی ها 
بر اثر ضعف برخی مدیریت ها، عدم هماهنگی بین ارگان های حاکمیتی، بعضا 
دخالت دادن سلیقه های شخصی و جانبداری های گروهی، ترجیح منافع شخصی 
و گروهی بر منافع ملی از اصول اولیه در تصمیم سازی های کلان هستند. از سوی 
دیگر تحریم های ناجوانمردانه، اقتصاد زخمی شده از جنگ را با مشکلات بیشتر 
روبه رو کرد. بعد از آن دوران، عصر سازندگی آغاز شد و تفکر و خِردورزی های 
آن دوران، ساخت ویرانی های پس از جنگ بود. تهمت ها و هجوم های سیاسی و 
لفظی نثار بانی عصر سازندگی شد و بهره و نتایج مالی داخلی وخارجی آنها نصیب 
کسانی گشت که نه در جنگ و نه در دوران بعد از آن کوچک ترین سهمی نداشتند. 
دست های آشکار و نهان در شبکه های اقتصادی، زالو وار به جان اقتصاد افتادند. 
شاید نسل های دهه شصت به بعد مطلع نباشند که مافیای ناراضی تراشی به 
موازات خدمات جانانه اقشاری از هموطنان دست به کار شدند تا با ایجاد کمبودهای 
مصنوعی و احتکار همسو با ایجاد کندی در خدمات اداری و سازمانی، مشکلات 
را به سمت دولت ها سوق دهند. ایجاد رکود در بخش هایی از صنایع و کارخانجات 
به بهانه ملی سازی، خصوصی سازی، بیکاری و رشد تورم نیروی انسانی مخصوصا 
تحصیلکرده را به همراه داشت و موجب آسیب های اجتماعی ریز ودرشت شد. 
بخشی از فرهیختگان به دلیل تعهد به آرمان های انقلاب و به رغم مشکلات و 
کاستی ها ترجیح دادند در کنار هموطنان خود مانده و عطای مهاجرت را به لقای 
آن بخشیدند. قصد اینجانب از بیان نکات فوق تبرئه افراد غرض ورز و به ظاهر دوست 
در ساختارهای مختلف کشور نیست. در وطن ما کارشکن ها، عوامل بیگانگان 
فرصت طلبان رانت خوار و صاحبان امضا های طلایی مثل بسیاری از جوامع حضور 
داشته و هرلحظه از آب گل آلود ماهی می گیرند، اما نکته اساسی مورد نظر نگارنده 
این است که هیچ دولت و هیچ کشوری مثل ما دشمنان دوست نما نداشته و این  
حجم از شبکه های ماهواره ای، مجازی و حقیقی به شایعه سازی و دروغ پردازی 
مشغول نیستند. برخی از آنها تصور می کنند که اینگونه کوته فکری ها وخیانت ها 
مردم را فرسوده کرده و آماده استقبال از آنان می نماید در حالیکه اگر دولت به 
راهنمایی های دلسوزان و مشاوره علاقه مندان توجه بیشتری نموده و رفاه نسبی و 
ارزانی مقدور را به جامعه وارد کرده و از فشارهای وارده به مردم بکاهد، هیچ دولت 
بیگانه و هیچ گروهی نخواهد توانست بر ما غلبه کند. همچنین خروج نخبگان و 
مهاجرت متخصصان به خاطر اشتغال یکی از پروژه های اصلی آنهاست که قطعا با 
درایت آقای رئیسی و سر و سامان بخشی به اقتصاد کشور با جراحی اقتصادی، 

می تواند خنثی شود. 

هشدار به فعالان بازار بورس
قوه قضائیه با ارسال پیامکی به فعالان بازار بورس هشدار داد که به هیچ عنوان کد 
بورسی خود را در اختیار دیگران قرار ندهند. معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه در هشداری پیامکی که به شهروندان ارسال کرده است، گفت: 
»فعالان محترم بازار بورس! به هیچ عنوان کد بورسی خود را در اختیار دیگران قرار 
ندهید. مسئولیت هرگونه سوءاستفاده از کد بورسی به عهده دارنده کد است. معاونت 

اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه«

بازتاب اجتماعی اصلاح اقتصادی

جز خبرهای پراکنده در برخی خبرگزاریها هنوز هیچ گزارش 
رسمی از کم وکیف اعتراضات صورت گرفته پس از آغاز اصلاح 
اقتصادی توسط قوه مجریه ارائه نشده است. عدم وثوق به خبرهای 
منتشره در شبکه های اجتماعی مزید برعلت شده و نمیتوان 
تصویر درستی به دست آورد و براساس آنها به تحلیل کاملی از 
بازتابهای اجتماعی تصمیم بزرگ دولت دست یافت. اجمال از 
قرائن چنین برمیآید که اعتراضات به گستردگی ناآرامی های آبان 
سال 9۸ نبوده اند مسلما موضوع سهمیه بندی بنزین به بزرگا و 
اهمیت اصلاح اقتصادی نبوده و نیست چرا که گام اصلاحی دولت  
سیزدهم افراد و کالاهای بیشتری را تحت تاثیر قرار میدهد. یکی 
ازدلایل مهم  بازتاب گسترده اصلاح اقتصادی، اختصاص یارانه 
300 تا 400 هزارتومانی به بخش قابل توجهی از اقشار مختلف 
جامعه  بود. در واقع  با این یارانه شوک وارده به بخش قابل توجهی 
از اقشار محروم کنترل شد و  احتمالاآنان احساس کردند با یک 
گرانی غافلگیرکننده و بدون جبران  روبه رو نشده اند. تجربه 
اعلام ناگهانی سهمیه بندی بنزین و بی برنامگی اجرای  آن به 
کمک دولت سیزدهم آمد و آن عوارض فوری و گسترده را به 
همراه  نداشت. در این تصمیم همه قوا به کمک قوه مجریه آمدند. 
منتقدان دولت  وحتی مخالفان اصلاح اقتصادی هرچه انتقاد 
کردند کوچکترین توصیه ای  برای عکس العمل تند نداشتند. از 
دلایل دیگر بازتاب کم و پراکنده اجتماعی  تصمیم دولت، کنترل 
زود هنگام  بود. نکته بسیار مهم تحریک همه جانبه شبکه های  
ماهواره ای وسایتها ی ایران ستیز بود  شاید همه فهمیده اندکه 
خارج نشینان نشسته درساحل رفاه و امنیت که امر  به تشنج می 
کنند و از خونریزی در کشور مشعوف می شوند، ایرانی خراب و  
چندپاره را میخواهند تا زمینه برای حضور و قدرتشان فراهم شود.  
نه تنها در ایران که در کشورهای توسعه  یافته هم کمتر مردمی 
یافت میشوند که معترض گرانی نباشند. اما این همه  تنها ناظر به 
نوع بازتاب ظاهری واجتماعی طرح دولت است وهرگز ازنواقص  
ساختاری اصلاح اقتصادی کنونی نمی کاهد و هیچ ناظر آگاهی 
کنترل  نسبی بازتاب یک طرح را دلیل موفقیت آن نمی داند. فشار 
بزرگی به مردم  و خصوصا اقشار محروم جامعه وارد آمده. بدیهی و 
روشن است که  اوضاع اقتصادی بیش از هرزمان دیگری درکانون 
توجه مردم قرار دارد و همه  در انتظار نتایج اجرای طرح دولت 
هستند و امید می رود که نظرکارشناسان و  دلسوزان در طرح 
مذکور لحاظ شود و حداقل قدری از فشار معیشت خصوصا  به 
اقشار ضعیف جامعه کاسته شود. اصلاح اقتصادی کارشناسانه 
با مبانی  درست و ساختاری یک ضرورت اجماعی میان همه 
دلسوزان کشور است.  مشکل آنجاست که لوازم اصلی جراحی 
پرعارضه اقتصادی فراهم نشده  است. کدام کشور می تواند درحالی 
در درون تیغ جراحی به دست گیرد که  در برون تحت تحریم و 
تشنج گاه وبیگاه در روابطش با کشورها باشد و متحد  قدرتمند 
استراتژیک توانا در اقتصاد برای خود دست وپا نکند؟ کجا میشود  
کاری بزرگ که به واسطه تبعات نامعلومش سالها به تعویق افتاده 
را بدون  همراهی واقعی مردم به سرانجام رساند!؟ در این زمینه 
مطالعات دقیق و همه  جانبه ای باید ازپیش صورت می گرفت ولی 
حال هم هنوز امکان اصلاح برنامه  دولت و تعمیق کارشناسانه 

وساختاری آن وجود دارد.

مجید ابهری 
آسیب شناس 
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آرمان ملی: بحران کم آبــی هنوز جان 
بســیاری از کــودکان را تهدید می کند 
و بســیاری از کودکان هنوز در اســتان 
سیستان و بلوچســتان برای یک جرعه 
آب، یا گرفتار گاندوها می شوند یا در آب 
غرق می شوند. دو سال گذشته بود که دو 
کودک، زمانی که برای برداشتن آب، به 
کنار دریاچه محلی رفتند، گرفتار گاندوها 

شدند و یکی از آنها کشته و یکی ...

آرمان ملی: با تــداوم جنگ روســیه و 
اوکراین و اعمال تحریم های کشورهای 
اروپایی و آمریکا، روســیه که به عنوان 
تامین کننــده اصلــی گاز منطقه یورو 
شــناخته می شــد از این گزینــه برای 
فشــار حداکثری به اروپا استفاده کرده 
تا اثرات تحریمــی را در اقتصاد خود به 
حداقل رساند این موضوع اخیرا و با توقف 

صادرات گاز روسیه به فنلاند وارد فاز ....

»آرمان ملی« دیپلماسی انرژی ایران در 
بازار انرژی منطقه یورو را بررسی می کند؛ 

 ايران و قطر گاز اروپا 
را تامين مي كنند؟

»آرمان ملی« از مرگ ششمین کودک در طول 
یک هفته برای آب آشامیدنی گزارش می دهد 

 فاجعه    باورنكردني؛
مرگ كودكان از تشنگي!

 »آرمان ملی« 
از بازار گوشت قرمز گزارش می دهد؛ 

 گراني گوشت 
زير  دندان مافياي بازار

 یادداشت 2

خنثی سازی پروژه ناامید سازی مردم

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

واقعیت این است که ایران همواره برای روسیه اولین 
خاکریز بوده و در حوزه های مختلف هم این اتفاق است. 
رابطه ای که به طور مشخص دیدگاه ایرانی ها به آن، نسبت 
به دیدگاه روس ها متفاوت است. روسیه، همواره ایران را 
به عنوان یک خاکریز مدنظر قرار داده و در ایران همواره 
ایرانی ها سعی کردند که روسیه را به عنوان یک متحد 

تعریف کنند ولی در مقاطع ...

بلوک بندی؛ سیاست روسیه نیست

همین صفحه

مجید ابهری 
آسیب شناس 

جعفرگلابی
روزنامه نگار 

بازتاب اجتماعی اصلاح اقتصادی

»آرمان ملي« از حذف ايران توسط روسیه از بازار نفت گزارش مي كند:

چوب حراج روسيه به نفت؛بشكه ای   ٦٥ دلار!
    چین و هند به بازار نفت ارزان روسیه چشم دوخته اند

مشکلات و نارسایی ها با ابعاد و اندازه های مختلف در 
اکثر جوامع دنیا وجود دارند، اما دولت ها و سازمان های 
حکومتی تلاش می کنند تا کاستی ها و معضلات را تا 
حد مقدور کاهش دهند. در دو دهه اول پیروزی انقلاب 
اسلامی، رانت خواری و اختلاس چندان نمود و نفوذی در 

ساختارهای کشور نداشت و حتی...

جز خبرهای پراکنده در برخی خبرگزاریها هنوز هیچ 
گزارش رسمی از کم وکیف اعتراضات صورت گرفته پس 
از آغاز اصلاح اقتصادی توسط قوه مجریه ارائه نشده است. 
عدم وثوق به خبرهای منتشره در شبکه های اجتماعی 
مزید برعلت شده و نمیتوان تصویر درستی به دست آورد و 

براساس آنها به تحلیل کاملی ...

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

آرمان ملی: بازار گوشــت قرمز این روزها 
علاوه بر نوسانات قیمتی با تناقضات زیادی 
نیز همراه شده اســت. در واقع همزمان با 
اصلاح نظام یارانــه ای و افزایش قیمت 4 
کالای اساسی از ســوی دولت که برخلاف 
انتظار اساســا گوشــت قرمز در فهرست 
اعلامی جایی نداشــت با وجــود وعده و 
وعید هایــی که از هرگونــه تغییر قیمت و 

برقراری آرامش داده می شد اما ...

صفحه  7

صفحه3
 محمد آزرم 

به بهانه انتشار »بوطیقا در انحنا«: 

 شعر جدی مدام در حال 
به چالش کشیدن 

نظریه های ادبی است

صفحه6

 بررسي »آرمان ملي« 
 از »دلایل تخریب اصلاحات 
و اعتدال«از سوي دلواپسان:

شما دروغ می گوييد؛ 
 دولت رئيسی را هم 

قبول نداريد!
  میخ اصلي مشكلات، از قضا 

»حذف اعتماد مردم« است که شما 
در آن »استاد« هستید!  نیستید؟

  نفي واقعیت در خصوص »احیاي 
برجام«- که در این دولت هم با 

شایستگي پیگیري شده- اتفاقا 
به مذاق شما خوش نیامده است؛ 

نگویید غیر از این است
آرمان ملی : از هر ســو تلاش می کنند تا 
نامــی از اصلاح طلبــان و اعتدالیون در 
دستاوردهای کشور باقی نماند که یک ...

 قرار است 
 تصمیم های 
سختی بگیریم
    به دولت آمدیم 
   تا بستر فسادزا 
  را اصلاح کنیم

    حسن هانی زاده در گفت و گو با »آرمان ملی«:    

       سیاست سعودی ها نسبت به ایران شفاف  نیست   

       دیدار وزرای خارجه دو کشور بازگشایی سفارتخانه ها را 
     به دنبال خواهد داشت   

رئیس جمهور: 

صفحه 3
 روایت ضرغامی از گزارش گنجی 

یكی از  سیاسیون 

گشتيم، گنج نبود!

آقای رئیسی با وعده های بهبود معیشت مردم توانست بر 
شعارهای سایر کاندیداها تفوق پیدا کند، رئیس جمهور شود و 
مسئولیت تشکیل دولت سیزدهم را عهده دار گردد. در شرایطی 
که سال هاست تحریم های سخت گیرانه و ظالمانه دنیای استکبار 
بر کشور ما تحمیل شده و رو به افزایش است، عبور از وضع 
موجود و رسیدن به یک رفاه عمومی نیازمند شناخت پیچیدگی 
سیاست های جهانی، توسعه ارتباطات و تعامل با دیگر کشورها، 
داشتن طرح و برنامه های کارشناسی شده و مدیرانی توانمندتر و 
ریسک پذیرتر است. دولت قبل برای تامین کالاهای اساسی مورد 
نیاز مردم و پیشگیری از تورم و گرانی ارز را با قیمت 4200تومان 
تحت عنوان ارز ترجیحی در اختیار واردکنندگان کالاهای مذکور 
قرار داد. متاسفانه به  دلایلی چند از جمله سوءاستفاده از رانت 
ایجاد شده و دیگر دلایل نه تنها کالاهای پیش بینی شده به 
کفایت وارد کشور نشد بلکه ارز پرداختی بعضا برای ورود کالاهای 
غیرضروری مصرف شد یا در مواردی هیچ کالایی وارد کشور نشد 
نهایتا اگرچه برخی از سوءاستفاده کنندگان به محاکمه کشیده 
شدند و تعدادی هم به ثروت های میلیاردی رسیدند. اما مردم 
بهره ای از آن نبردند. اکنون حدود 9 ماه بعد از استقرار دولت 
جدید، دولت و مجلس در یک هماهنگی و اقدام مشترک ضمن 
حذف ارز ترجیحی برای عمل به وعده های داده شده و کاهش 
فشارهای اقتصادی و تنگناهای وارد شده بر مردم به خصوص 
دهک های پایین جامعه تصمیم گرفتند با بهره گیری از تجربه 
دهه 60 کالای اساسی مورد نیاز مردم را با کوپن مدرن یعنی 
کالابرگ به دست 9دهک کم برخوردارتر مردم برسانند و برای 
اجرای سریع این طرح پرداخت یارانه معیشتی 300 الی 400هزار 
تومانی برای د و ماه آغازین این طرح انجام شد. اگرچه جو روانی 
حاصل از توزیع کالابرگ که خاطرات دوران خرید و فروش کوپن 
را در یادها زنده می کند با انتظارات امروز مردم هماهنگ نیست 
اما شاید برای رسیدن به یک سیستم عادلانه همگانی تامین 
کالای اساسی مورد نیاز مردم توزیع کالابرگ اگرچه به روز نیست 
لیکن می تواند اطمینان بخش باشد. البته به شرط آنکه خوب 
برنامه ریزی شود و امکانات لازم برای سازماندهی، اجرا و کنترل 
آن فراهم شود. در این بین نکته ای که نباید مورد غفلت قرار گیرد 
این است که وقتی دولتی طرحی در سطح ملی و همگانی به اجرا 
می گذارد که زندگی روزانه همه مردم را تحت تاثیر قرار می دهد 
باید در انتظار مخالفت ها حتی اعتراضات باشد. بنا بر این برای 
اجرای چنین طرحی ضروری بود با ارائه توضیحات کارشناسی 
کافی و اطلاع رسانی همگانی از طریق رسانه های مختلف ازجمله 
صدا وسیما زمینه سازی لازم انجام شود و در اذهان مردم آمادگی 
برای همکاری فراهم شود. اکنون که این طرح به اجرا گذاشته 
شده و  پیامدهای آن در سطح جامعه در حال آشکار شدن است 
برای کاهش تعارضات نیاز به یک انسجام اجتماعی به منظور 
همراهی وهمبستگی ملی وجود دارد. بنا براین از همه سیاسیون و 
گروه های فکری و کارشناسان اقتصادی و اجتماعی انتظار می رود 
به دور از هر گونه موضع گیری جناحی و سیاسی برای توفیق 
اجرای این طرح ملی مساعدت و همکاری نمایند تا تکانش های 
اجتماعی به حداقل خود برسد، ما باید از خودمان شروع کنیم و 

سهم خود را برای آرامش بیشتر جامعه ادا کنیم. 

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

 عربستان؛بهبود رابطه با ايران
برای رسيدن به حاشيه امن


